АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 60
10 декабря 2021 года

Об утверждении
плана проведения мероприятий

по внутреннему муниципальному финансовому контролю
в Нижнеосиновском сельском поселении

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области на 2022 год

    В целях обеспечения контроля за расходованием средств местного бюджета в соответствии со ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения от 20.02.2018 г. № 46/110 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Нижнеосиновского  сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области полномочий по внутреннему финансовому контролю» (в редакции Решения от 18.09.2018 г. № 54/129),  руководствуясь Уставом Нижнеосиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2021 год согласно приложению;
2. Заместителю главы – главному бухгалтеру Гуреевой С.Г., ведущему специалисту Бурденко С.Н. обеспечить выполнение плановых мероприятий;
3. План проведения мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2022 год обнародовать на официальном сайте http://нижняяосиновка.рф;
4. Постановление от 10.12.2020 г. № 65 «Об утверждении плана проведения мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля  Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2021 год» считать утратившим силу;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнеосиновского
сельского поселения

                                                                И.Е.Криницкий
Приложение

к постановлению от 10.12.2021г. № 60
План проведения мероприятий

внутреннего муниципального финансового контроля

Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области
на 2022 год

	№ п/п
	Объект контроля, юридический/
фактический адрес
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Начало проведения контрольного мероприятия
	Срок проведения (рабочих дней)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Мероприятия внутреннего финансового контроля

	1
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, х. Нижнеосиновский, д 384
	Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы

Муниципальная программа "Экономическое развитие Нижнеосиновского сельского поселения в 2019 - 2021 годах",

Подпрограмма "Эффективность и развитие органов местного самоуправления в Нижнеосиновском сельском поселении в 2019 - 2021 годах"
	       2021 год
	2 квартал 2022 года
	10

	2
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, х. Нижнеосиновский, д 384
	Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)
	2021
	ежеквартально
	3

	3
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, х. Нижнеосиновский, д 384
	Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда Нижнеосиновского сельского поселения

	2022
	ежеквартально
	3

	4
	Муниципальное казенное учреждение культуры
«Дом культуры Нижнеосиновский»
	Проверка реализации целевой ведомственной программы

 "Культура Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2020-2022 гг."

	2021 год
	2 квартал 2022 года
	10

	5
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека Нижнеосиновского сельского поселения»
	 Проверка исполнения Ведомственной целевой Программы "Организация библиотечного обслуживания населения Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2020-2022 гг."

	2021 год
	3 квартал 2021 года
	10

	2. Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов

Российской Федерации в сфере закупок

	6
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры Нижнеосиновский»
	Проверка организации работы в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	2021 год
	3 квартал 2022 года
	10

	7
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека Нижнеосиновского сельского поселения»
	Проверка организации работы в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	2021 год
	3 квартал 2022 года
	10

	8
	Внеплановые проверки по распоряжению главы Нижнеосиновского сельского поселения
	Согласно распоряжению
	В сроки, указанные в распоряжении